REQUERIMENTO DE FILIAÇÃO SINDICAL

ILMO. SR.
RONALDO SCUCATO
Presidente do Sindicato e Organização das Cooperativas do Estado de Minas Gerais - OCEMG
Belo Horizonte/MG

Senhor Presidente,

A COOPERATIVA..........................................., - (sigla)...................., CNPJ nº....., NIRE nº......., Endereço (completo) ..............., pelo seu Presidente Sr.:..................., que este subscreve, vem muito respeitosamente a presença de V.Sa., conforme preceitua a legislação trabalhista - CLT, requerer sua FILIAÇÃO ao SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - OCEMG, declarando-se de acordo com o Estatuto Social que rege o referido sindicato.

Nestes Termos;
 Pede Deferimento.

..................... , MG, ........de ...................de ........

.................................................
Presidente